
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВО-
ОСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

«30» декабря 2022 г.                                                                                № 980 

 
О сроках и местах подачи заявлений 

на участие ГИА по образовательным 

программам основного общего 

образования в 2022 году 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

29 декабря 2022 года № 4153 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-

ного общего образования на территории Белгородской области в 2023 году» 

 

приказываю: 

 

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении единого государствен-

ного экзамена на территории Новооскольского городского округа в 2022-2023 

учебном году, руководствоваться в работе приказом министерства образования 

Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4153 «О сроках и местах подачи 

заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Белгородской области 

в 2023 году». 

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.: 

2.1. Обеспечить размещение на сайте управления образования приказа ми-

нистерства образования Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4153 «О 

сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего образования на террито-

рии Белгородской области в 2023 году» в срок до 30 декабря 2022 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4153 «О сроках и местах 

подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего образования на территории Белгородской 

области в 2023 году». 

 



3.2. Обеспечить размещение на сайте учреждения приказа министерства об-

разования Белгородской области от 29 декабря 2022 года № 4153 «О сроках и ме-

стах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного общего образования на территории Белго-

родской области в 2023 году» в срок до 30 декабря 2022 года. 

3.3. Организовать регистрацию на участие в ГИА-9 до 1 марта 2023 года 

включительно: 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 

общего образования в образовательных организациях, в которых они обучаются; 

- для экстернов – образовательные организации по выбору экстернов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-

дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-

ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 

 

 

Начальник 

 управления образования 

 администрации Новооскольского  

городского округа 

 
 

 

 

 

 

Н.И.Ткаченко 
 


